
 

 

3,6 millioner kroner til 16 lokale projekter i Lejre og 

Frederikssund kommune 

LAG Fjordlandet har i sine to års levetid nu tildelt 3,6 millioner kr. til 16 innovative projekter, der fremmer 

bæredygtig udvikling og styrker lokalsamfundet i Frederikssund- og Lejre kommune. 

Senest er der samlet uddelt knap 300.000 kr. til to virksomheder; MajkenRindholm.dk, der vil oprette et 

motionscenter i Onsved og Teak Gruppen, der udvikler nye koncepter for teambuilding. 

Stor variation i støttemodtagere 

Blandt de tidligere støttede projekter er Æbleland, der fokuserer på at udvikle økologisk æbleproduktion 

og ciderfremstilling og arbejder for at fremme den regenerative omstilling. De samarbejder med de 

bedste regenerative frugtavlere og udvikler boblende æbledrikke. 

Kulturhuset i Venslev er et centralt samlingspunkt for kulturelle aktiviteter og events, der engagerer 

både lokale borgere og besøgende omkring den gamle høker i Venslev. De arbejder også for at skabe 

et oplevelsesmuseum hvor børn og voksne bl.a. kan prøve at være købmand som for 100 år siden. 

Jætternes Dal, vil udvikle en ny attraktion i en gammel grusgrav i Hvalsø for at tiltrække flere 

besøgende og forbedre oplevelsen for dem, der besøger området, bla. med en bemærkelsesværdig 

rutsjebane, der kan måle sig med selveste Midgårdsormen. 

Desuden har REWORK ApS modtaget støtte til deres arbejde med bæredygtige løsninger inden for 

reparation og genbrug af tekstiler, og de har bl.a. skabt en kollektion af telte og soveposer fra Roskilde 

Festival. Dette projekt vil ikke kun skabe lokale arbejdspladser, men også bidrage til at reducere affald 

og fremme en cirkulær økonomi. Fleur Pearson, ejer af Rework ApS, udtaler: "Med støtten fra LAG 

Fjordlandet kan vi virkelig gøre en forskel. Vi stræber efter at forandre tøjindustrien og skabe et 

bæredygtigt fællesskab, hvor vi også hjælper udsatte borgere med at finde deres plads i 

arbejdsmarkedet." 

En strategisk indsats 

Alice Nielsen, forperson for LAG Fjordlandet, tilføjer: "Variationen og bredden i de støttede projekter er 

vi særligt stolte af i bestyrelsen, for vi arbejder med en strategi og ramme, som netop kan anvendes 

bredt og yderst varieret. Vi er i bestyrelsen taknemmelige over at bidrage og se hvordan den 

økonomiske støtte forbedrer vilkår for liv og erhverv på landet" 

Disse projekter repræsenterer på fineste vis LAG Fjordlandets strategi for at fremme lokale initiativer, 

der skaber værdi for både borgerne og miljøet gennem EU´s Landdistriktspulje. Der uddeles samlet lidt 

over 2 mio. kr. årligt i to ansøgningsrunder. Næste ansøgningsfrist er den. 18 marts. 2025.  

Se mere på https://lag-fjordlandet.dk/ 

Her findes en oversigt over alle de støttede projekter fordelt på de to kommuner. 

https://lag-fjordlandet.dk/projekter/ 

LAG-Fjordlandet kan hjælpe med uddybende historier og interviews, samt kontaktinformation.  

For yderligere information, kontakt  

Jesper Risom, LAG koordinator 

koordinator@lag-fjordlandet.dk 

(+45) 31 17 88 20 

Gammel Skolevej 7, Ejby, Kirke Hyllinge 

www.lag-fjordlandet.dk 
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